
DEL20230116_04 Page 1 sur 3 
  

COMMUNE DE DOUVAINE  
Place de l’Hôtel-de-Ville 
74140 DOUVAINE 
Tél. 04.50.94.00.37 
 

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 
 

Séance du 16 janvier 2023 
 
Le seize janvier deux mille vingt-trois à  dix-neuf heures trente 
minutes, les membres du Conseil municipal de la Commune de 
Douvaine se sont réunis  à l’Hôtel-de-Ville de Douvaine sous la 
présidence de Madame Claire CHUINARD, Maire, après avoir été 
dûment convoqués par écrit le 10 janvier 2023.  
Avis de la tenue de la présente réunion a été affiché en Mairie 
et sur les panneaux officiels de la Commune le 10 janvier 2023. 
 

Présents : Mme CHUINARD Claire – Maire, Mme CHOLLET Angèle Lucette, M. WOLF Pascal, M. 
LEHMANN Patrick, Mme LE REUN Karine, M. SONDAG Patrice, M. RIGOLI Claude – Adjoints, M. 
COLMARD Philippe, M. DE LA BARRERA NAUMANN Victor, Mme DELBAYS Emilie, M. EL YAKOUTY 
Abdelhak,  Mme HAVEL Céline, M. HAVEL Julien, M. LAPRAZ Arnaud, Mme SABY Annick, Mme SMADJA 
Karine, M. VESIN Marc, M. BARRAS Olivier, Mme GACHET Audrey, Mme LAMAISON Josiane, M. 
MAILLET Laurent, Mme PES Catherine, M. SECHAUD Jean-François, M. ROBERT Stéphane, M. 
LECLERCQ Patrick, conseillers municipaux 
 
Absents ayant donné pouvoir : Mme BUREAU Marine (pouvoir à Mme CHUINARD Claire), Mme 
FRANÇAIS Chloé (pouvoir à Mme CHOLLET Angèle Lucette), Mme FICHARD Andrée ((pouvoir à M. 
RIGOLI Claude), Mme LAIDEVANT Céline (pouvoir à M. WOLF Pascal) 
 
Secrétaire de séance : Mme CHOLLET Angèle Lucette 
 

Affaires Générales 

DEL20230116_04 
Objet : Modification de la composition des commissions municipales 
 
VU l’article L 2121-22 du CGCT qui définit que le Conseil Municipal peut constituer des commissions 
composées exclusivement de conseillers municipaux ;  
 
VU la délibération n°DEL20200727_04 du 27/04/2020 portant désignation des commissions 
municipales et de leurs membres selon la volonté de chaque liste de siéger ou non ; 
 
VU la délibération n°DEL20201214_03 du 14/12/2020 portant Désignation d’un nouveau membre 
à la commission municipale « Marché, Sécurité, Police Municipale » ; 
 
VU la délibération n°DEL20210118_03 du 18/01/2021 modifiant les responsables et membres de 
la commission sociale : solidarité, cohésion sociale et logements ; 
 
VU la délibération n°DEL20220117_04 du 17/01/2022 modifiant la composition des commissions 
permanentes ; 
 
VU la démission de Monsieur Georges BERLY, le 28 septembre 2020 ; 

VU la démission de Mme Michelle GONNET  le 09/11/2020 en tant qu’adjointe au maire et le 05 

août 2021 en tant que conseillère municipale ; 

VU la démission de Mme TUPON-BRON Anne-Marie, le 6 janvier 2022 ; 

VU la démission de Monsieur Marc MAINHAGU, de la liste Douvaine Atout Cœur, remplacé par 
Madame Céline LAIDEVANT le 07 novembre 2022, membre de la commission « Finance » et de la 
commission « qualité de vie et développement durable »,  
 
 
 

Nb de membres en exercice : 29 
Présents : 29 
 
Absents excusés ayant donné 
pouvoirs : 4 
 
Votants : 29 

 



DEL20230116_04 Page 2 sur 3 
  

 
 
 
 
 
VU la démission de Monsieur Marc VESIN, de la liste Douvaine Atout Cœur, remplacé par Monsieur 

Jean-Luc LEPINE le 27 décembre 2022, membre des commissions « urbanisme », « travaux, voirie, 

Bâtiments», « Qualité de vie et Développement Durable » et « Information/Communication et 

Relation avec les habitants »,  

Considérant l’arrivée de deux nouveaux conseillers municipaux, Madame Céline LAIDEVANT et 
Monsieur Jean-Luc LEPINE, Madame le Maire propose les modifications suivantes de la composition 
des commissions communales dans le respect de la représentation proportionnelle des trois listes. 
 
 

 

COMMISSIONS RESPONSABLE MEMBRES 

Commission Finances Pascal Wolf 
Marine BUREAU, Angèle Lucette CHOLLET, Karine LE REUN, 

Patrice SONDAG, Marc MAINHAGU, Audrey GACHET 

Commission Urbanisme Pascal Wolf 
Céline HAVEL, Claude RIGOLI, Marc VESIN, Olivier BARRAS,  

Claude R, Marc V, Georges Y 

Commission Travaux, Voirie, 

Bâtiments 
Claude RIGOLI  

Julien HAVEL, Victor DE LA BARRERA NAUMANN, Marc VESIN, 

Philippe COLMARD, Patrick LECLERCQ, Arnaud LAPRAZ, 

Olivier BARRAS 

Commission sociale : 

solidarité, cohésion sociale et 

logements 

Marine BUREAU 
(CM du 18/01/2021) 
 
Patrice SONDAG 

Andrée FICHARD, Philippe COLMARD, Angèle Lucette 

CHOLLET, Karine SMADJA, Jean-François SECHAUD 

 

Commission Education 

Enfance et Jeunesse 

Karine LE REUN et 
Angèle Lucette 
CHOLLET 
 

Patrick LEHMANN, Emilie DELBAYS, Karine SMADJA, Patrice 
SONDAG, Angèle Lucette CHOLLET, Laurent MAILLET, Jean-
Luc LEPINE, Annick SABY 

Commission Qualité de vie et 

Développement Durable : 

écologique, social et 

économique 

Emilie DELBAYS 

Philippe COLMARD, Victor DE LA BARRERA NAUMANN, Marc 
MAINHAGU, Marc VESIN, Karine SMADJA, Julien HAVEL, 
Andrée FICHARD, Patrick LECLERCQ, Josiane LAMAISON, 
Annick SABY, 

Commission évènements, 

animation, vie associative 

sportive et culturelle 

Patrick LEHMANN 
Abdelhak EL YAKOUTY, Chloé FRANÇAIS, Karine LE REUN, 
Julien HAVEL, Laurent MAILLET 

Commission 

Information/Communication 

et Relation avec les habitants 

Chloé FRANÇAIS 
Marine BUREAU, Karine SMADJA, Marc VESIN, Emilie DELBAYS, 
Annick SABY, Céline LAIDEVANT 

Commission Culture et 

Patrimoine 

 
Karine LE REUN 
 

Patrick LEHMANN, Victor DE LA BARRERA NAUMANN, Andrée 
FICHARD, Emilie DELBAYS, Jean-Luc LEPINE, Annick SABY, 

Commission Marché, Sécurité, 

Police Municipale 
Patrick LEHMANN 

Pascal WOLF, Patrice SONDAG, Stéphane ROBERT, Jean-
François SECHAUD 

 
Le Conseil, 

Après en avoir délibéré, 
 

 
APPROUVE à l’unanimité les modifications suivantes de la composition des commissions 
communales 
  



DEL20230116_04 Page 3 sur 3 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMMISSIONS RESPONSABLE MEMBRES 

Commission Finances Pascal Wolf 
Marine BUREAU, Angèle Lucette CHOLLET, Karine LE REUN, 

Patrice SONDAG, Audrey GACHET 

 

 

 

 

 

 

MMM 

 

 

 

 

Commission Urbanisme Pascal Wolf 
Céline HAVEL, Claude RIGOLI, Olivier BARRAS, Jean-Luc 

LEPINE 

 

 

Claude R, Marc V, Georges Y 

Commission Travaux, Voirie, 

Bâtiments 
Claude RIGOLI  

Julien HAVEL, Victor DE LA BARRERA NAUMANN, Philippe 

COLMARD, Patrick LECLERCQ, Arnaud LAPRAZ, Olivier BARRAS 

Commission sociale : 

solidarité, cohésion sociale et 

logements 

Marine BUREAU 
(CM du 18/01/2021) 
 
Patrice SONDAG 

Andrée FICHARD, Philippe COLMARD, Angèle Lucette 

CHOLLET, Karine SMADJA, Jean-François SECHAUD 

 

Commission Education 

Enfance et Jeunesse 

Karine LE REUN et 
Angèle Lucette 
CHOLLET 

Patrick LEHMANN, Emilie DELBAYS, Karine SMADJA, Patrice 
SONDAG, Angèle Lucette CHOLLET, Laurent MAILLET, Jean-
Luc LEPINE, Annick SABY 

Commission Qualité de vie et 

Développement Durable : 

écologique, social et 

économique 

 

 

Emilie DELBAYS 
Philippe COLMARD, Victor DE LA BARRERA NAUMANN, Karine 
SMADJA, Julien HAVEL, Andrée FICHARD, Patrick LECLERCQ, 
Josiane LAMAISON, Annick SABY, 

Commission évènements, 

animation, vie associative 

sportive et culturelle 

Patrick LEHMANN 
Abdelhak EL YAKOUTY, Chloé FRANÇAIS, Karine LE REUN, 
Julien HAVEL, Laurent MAILLET 

Commission 

Information/Communication 

et Relation avec les habitants 

Chloé FRANÇAIS 
Marine BUREAU, Karine SMADJA, Emilie DELBAYS 
Annick SABY, Céline LAIDEVANT 

Commission Culture et 

Patrimoine 

 
Karine LE REUN 
 

Patrick LEHMANN, Victor DE LA BARRERA NAUMANN, Andrée 
FICHARD, Emilie DELBAYS, Jean-Luc LEPINE, Annick SABY, 

Commission Marché, Sécurité, 

Police Municipale 
Patrick LEHMANN 

Pascal WOLF, Patrice SONDAG, Stéphane ROBERT, Jean-
François SECHAUD 

 
 

Certifié exact,  

 
Le secrétaire de séance,    Le Maire, 
Angèle, Lucette CHOLLET       Claire CHUINARD  

       
 
 
 
 


		2023-01-23T16:49:02+0100
	74410 DOUVAINE, RHONE ALPES FR
	Claire CHUINARD




